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Zempala, Hidalgo, 31 de Enero del 2022.

Dependencia: Presidencia Municipal de Zempoala
Oficio No. PMZ-D1/030/2023
C.P.C. MYRNA ROCIO MONCADA MAHUEM
COMISIONADA PRESIDENTA DEL ITAIH

PRESENTE
LIC. MARITZA ARRIAGA GONZALEZ
DIRECTORA DE ACCESO A LA INFORMACION
Y PROTECCION DE DATOS PERSONALES
Mediante el presente y con fundamento en lo dispuesto en los articulos 2 fraccion i, 19, 25
fraccion VI, 36 fraccion XXH, 39, 40 fraccién Il y I, 41 fraccion IV, 99 y 169 de

la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado de Hidalgo, articulos 75,
117 fraccién IV, 118 y 120 fraccién Il de la Ley de Proteccion de Datos Personales en Posesion de
Sujetos Obligados para el Estado de Hidalgo; informo a Usted las solicitudes de acceso a la
informacién y de datos personales recibidas en esta Unidad de Transparencia, asi como, las
Sesiones y Resoluciones de Comité de Transparencia que se celebraron en Zempoala,

comrespondientes al mes de Enero del presente afo, mismaas que se mencionan a continuacién:
A. SOLICITUDES DE ACCESO A LA INFORMACION.

NUMERO DE -
ViA DE RECEPCION SOBCERE: NUMERO DE FOLIO ESTATUS FECHA DE VENCIMIENTO
130226700000123 | Conlcuida 9/2/2023
130226700000223 | Pendiente 9/2/2023
o = 130226700000323 | Pendiente 9/2/2023
130226700000423 | Pendiente 9/2/2023
130226700000523 | Pendiente 15/02/2023
130226700000623 | Concluida 21/02/2023
PERSONAL (OFICINA/VERBAL
CORREO ELECTRONICO
CORREO POSTAL
MENSAJERIA
TELEGRAFO
CUALQUIER OTRO MEDIO
APROBADO POR EL SISTEMA
NACIONAL
TOTAL DE SOLICITUDES DE ACCESO A LA INFORMACION 3

o
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B. SOLICITUDES DE DATOS PERSONALES (DERECHOS ARCO).

DERECHOS (ARCO)
b4 4
=2 Q|90 |z
oS 9 PR g : FECHA DE
ViA DE RECEPCION | & 5 ol v é & | NUMERO DEFOLIO | ESTATUS | VENCIMIENT
—_ e
33| < |E| 2|2 o
Z o 8 g | O
o ()
PLATAFORMA
NACIONAL DE
TRANSPARENCIA
ESCRITO
LIBRE/FORMATOS
MEDIOS
ELECTRONICOS
OTRO MEDIO ITAIH
TOTAL DE SOLICITUDES DE DATOS PERSONALES 0

Las solicitudes sefnaladas en estatus “PENDIENTE", se encuentran en proceso de respuesta, de
acuerdo a los plazos previstos en los articulos 126, 130 y 134 de la Ley de Transparencia y Acceso
a la Informacién PUblica para el Estado de Hidalgo, asi como los numerales 77, 78, 80, 81 y 83 de
la Ley de Proteccién de Datos Personales en Posesidn de los Sujetos Obligados para el Estado de
Hidalgo.

C. SESIONES Y RESOLUCIONES DEL COMITE DE TRANSPARENCIA.

SESIONES
ORDINARIAS EXTRAORDINARIAS TOTAL

0 8 8
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CT083/DT_SE_001/2023 x

CT083/DT_SE_002/2023 x

CT083/DT_SE_003/2023 x

CT083/DT_SE_004/2023 x

CT083/DT_SE_005/2023 x

CT083/DT_SE_006/2023 x

CT083/DT_SE_007/2023 X

CT083/DT_SE_008/2023 X

Anexo al presente, la impresion del Acuse de informe de Solicitudes generado por el
Sistema del ITAIH, asi como impresiones de pantalla en los filtros "todas" (visualizando las
solicitudes recibidas en el mes que se reporta) y "pendientes” (visualizando las peticiones
que, por los plazos previstos en la Leyes anteriormente citadas, estén en proceso de

respuesta).

Sin ofro particular quedo a sus érdenes.
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31/1/23, 23:34

Acuse ITAIH

Instituto de Transparencia, Acceso a la Informacion

- Publica Gubernamental y Proteccion de Datos
itaih Personales del Estado de Hidalgo

Acuse de Informe de Solicitudes

Sujeto Obligado: Zempoala

Titular de la Unidad de Transparencia: Verénica Mimila Lazaro

Sello Digital: C1AS8D7F-CFF4-4B75-9A03-35B74CCE03BA

El informe presentado el 31/01/2023 a las 23:34:32 ha sido recibido exitosamente por la Direccion de

Acceso a la Informacion y Proteccion de Datos.

La informacion que usted reporta es la siguiente.

! l
| l
| |

130226700017522 inva130660@gmail.com  28-12-2022

130226700017622 Ruben Castro Castro 12-12-2022
130226700017722 Ruben Castro Castro 12-12-2022
130226700017822 Ruben Castro Castro 12-12-2022

FUTBOL RAPIDO EL PROMOVENTE EL C. ANTONIO CON
NUMERO TELEFONICO 55-28-00-66-90 PARA CUALQUIER
DUDA O ACLARACION REQUIERO LA SIGUIENTE
INFORAMCION DE ESTE MUNICIPIO DE SUS ARCHIVOS
EXPONGO EN LALEY FEDERAL DEL DERECHO DE AUTOR
LAS CANCHAS DEL FUTBOL RAPIDO (EN SUS DIFERENTES
ACEPCIONES VARIANTES O MODIFICACIONES) ESTAN
CONSIDERADAS COMO (DERECHOS RESERVADOS) AVALADO
EN DOCUMENTOS OFICIALES, EN FAVOR DEL AUTOR
CREADOR DE LA OBRA

1. Actualmente, ¢ cual es el nombre oficial completo de la institucion
policial con funciones de seguridad publica dependiente de su
Municipio? 2. Actuaimente, ; Cuantos elementos con funciones de
seguridad publica integran la institucion policial dependiente de su
Municipio? La respuesta también debera distinguir y diferenciar con
claridad, la cantidad de elementos que actualmente se encuentran
en funciones operativas y administrativas. 3. Actuaimente, ;cual es
el nombre completo del titular de la institucion policial con funciones
de seguridad publica dependiente de su Municipio? En la
respuesta, el nombre completo del titular debera ir acompanado de
lo siguiente

4. Actualmente, ;El Municipio cuenta con una ?Estrategia
Municipal de Seguridad PUblica?? Si la respuesta es afirmativa;
solicité entonces, en su forma amplia y completa el (los) actual (les)
y oficial (les) documento (s) publico (s) que contenga (n) lo
referente a la ?Estrategia Municipal de Seguridad Publica?;
Entendiendo por seguridad publica, el concepto establecido en el
Articulo 21 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos
Mexicanos. 5. Actualmente, ¢ El Mun'icipio cuenta con una ?
Estrategia Municipal de Seguridad Publica? unicamente respecto
del ambito policial??

10. Actualmente, ¢ El Municipio cuenta con una ?Estfategia

AMimmininal nara Ia CanrdinaniAn da la Eiineidn Dalinial ran Atrae
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130226700017922 Jenifer Gonzalez

Lucero Calderon
130226700018022
Hernandez

130226700018122 inva130660@gmail.com

Monserrat Velazquez

130226700018422 "
Resendiz

130226700018522 Claudia Perez Cruz

&

130226700000123 investigacion documental

13-12-2022

15-12-2022

16-12-2022

21-12-2022

29-01-2023

03-01-2023

130226700000223 mdiaz@pmfabogados.com 10-01-2023

- Acuse ITAIH

documento (s) publico (s) que contenga (n) lo referente a la ?
Estrategia Municipal para la Coordinacion de la Funcion Policial
con otros Municipios?. 11. Actualmente, ;El Municipio cuenta con
una ?Estrategia Municipal para la Coordinacion de la Funcion
Policial con el Estado de pertenencia (entidad federativa)??

De conformidad con el articulo 6° de la Constitucion Politica de
México, y los articulos 4°, 6° y 11° de la Ley General de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica, solicito a este
ayuntamiento copia simple, en version publica y formato digital, del
decreto, bando, reglamento o cualquier otra disposicion que haya
creado la Comision de Box de este municipio. En caso de existir,
favor de enviar el archivo que contenga el organigrama y el
directorio de dicha comision, y el reglamento vigente que rige su
actuar y facultades. Senalo el correo electrénico como medio para
oir y recibir notificaciones, asi como para recibir la informacion
solicitada.

1. ¢ El municipio cuenta con un marco normativo en materia de
control interno? En caso afirmativo Indicar el nombre del
documento, link para su consulta, la fecha de aprobacion por el
Cabildo y si fue publicado en el Periédico Oficial del Estado
sefnalando la fecha de publicacion.

FUTBOL RAPIDO ATENTAMENTE PRESIDENTE MUNICIPAL EL
PROMOVENTE EL C. RAUL CON NUMERO TELEFONICO 55-28-
00-66-90 SOLICITO INFORMACION PUBLICA DEL DEPORTE DE
FUTBOL RAPIDO (NO OTRO DEPORTE) 1.-DE LAS CANCHAS
DE FUTBOL RAPIDO (NO PARTICULARES) DEL MUNICIPIO (no
canchas de usos multiples)

A quien corresponda. PRESENTE. Por medio del presente, vengo
a solicitar amablemente, me sea compartido el Reglamento de
establecimientos mercantiles y espectaculos publicos del Municipio
de Zempoala, asi como el catalogo de giros comerciales, toda vez
que me es indispensable para tramites permisos de
funcionamiento.

Requiero el acta de asamblea de cabildo, mediante la cual se
autoriza y/o valida la nomenclatura que se utilizara en la comunidad
de la Trinidad o en su caso el documento mediante el que se remite
a catastro del Gobierno del Estado, la nomenclatura a utilizarse en
la mencionada comunidad

1. Base de datos en archivo editable de Excel que contenga el
registro anual sobre la erogacion del Fondo de Fortalecimiento de
los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito
Federal (FORTAMUN) en este municipio de 2017 a 2022. 2. Base
de datos en archivo editable de Excel que contenga los proyectos
anuales ejecutados en este municipio del Fondo Fortalecimiento de
los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito
Federal (FORTAMUN) de 2017 a 2022.

Solicito el articulo 25 de la ley de asentamiento para antenas
telefonicas en el municipio de Zempoala, hidalgo el cual entro por
el congreso del estado para el pago del rubro de antenas de
telecomunicacion. Asi también solicito la ley de ingreso del 2022
del municipio de Zempoala, hidalgo.
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130226700017122

130226700017222

130226700017122

001

Karla Guadalupe Mendez
Peredo

Karla Guadalupe Mendez
Peredo

Karla Guadalupe Mendez
Peredo

23-12-2022

23-01-2023

23-01-2023

Acuse ITAIH

estuvo funcionano y los motivos en su caso de su cierre temporal o
defintivo. Durante el tiempo de funcionamiento de la empresa, en
cuantas licitaciones participo o cuantas adjudicaciones directas
obtuvo o semejantes. La cantidad de recursos publicos que obtuvo
hasta la fecha la cantidad de concratos que concluy6 con
satisfaccion y las veces que no pudo concluir los contratos y los
motivos, y en su caso si se le aplico algunasancon o proceso
administrativo (copia)

Quiero conocer el nombre de todos los servidores publicos del
sujeto obligado, ya sean de base, confianza, honorarios o cualquier
modalidad similar, tanto del sector central como sus
desconcentrados y descentralizados en caso de que aplique,
donde ademas se incluya nombre del cargo, fecha en que fue
contratado, nivel del cargo, remuneracion bruts mensual, nivel
académico y RFC. Ademas adjuntar el curriculum vitae de cada uno
de ellos. la informacion anterior se solicita actualizada con fecha de
corte al 21 de noviembre del 2022 y en Base de datos en formato
excel mientras que los curriculum en formato Word o pdf.

Quiero conocer el nombre de todos los servidores publicos del
sujeto obligado ya sean de base, confianza, honorarios o cualquier
modalidad similar, tanto del sector central como sus
desconcentrados y descentralizados en caso de que aplique,
Dodne ademés se incluya nombre del cargo, fecha en que fue
contratado, nivel del cargo, remuneracion bruta mensual, nivel
académico y RFC. ademas adjuntar el curriculum vitae de cada uno
de ellos. la informacion anterior se solicita actualizada con fecha de
corte al 21 de noviembre de 2022 y en base de datos en formato
excel. los curriculum vitae en formato Word o pdf.

Quiero conocer el nombre de todos los servidores ptiblicos del
sujeto obligado ya sean de base, confianza, honorarios o cualquier
modalidad similar, tanto del sector central como sus
desconcentrados y descentralizados en caso de que aplique,
Dodne ademas se incluya nombre del cargo, fecha en que fue
contratado, nivel del cargo, remuneracién bruta mensual, nivel
académico y RFC. ademas adjuntar el curriculum vitae de cada uno
de ellos. la informacion anterior se solicita actualizada con fecha de
corte al 21 de noviembre de 2022 y en base de datos en formato
excel. los curriculum vitae en formato Word o pdf.

o
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Zempala, Hidalgo, 28 de Febrero del 2022.

Dependencia: Presidencia Municipal de Zempoala
Oficio No. PMZ-DT/045/2023
C.P.C. MYRNA ROCIO MONCADA MAHUEM
COMISIONADA PRESIDENTA DEL ITAIH
PRESENTE
LIC. MARITZA ARRIAGA GONZALEZ
DIRECTORA DE ACCESO A LA INFORMACION
Y PROTECCION DE DATOS PERSONALES
Mediante el presente y con fundamento en lo dispuesto en los articulos 2 fraccidn lll, 19, 25 fraccidn VI, 36
fracciéon XX, 39; 40 fracciéon Il y 1, 41 fracciéon v, 99 y 169 de
la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado de Hidalgo, articulos 75, 117
fraccion 1V, 118 y 120 fraccién Il de la Ley de Proteccién de Datos Personales en Posesion de Sujetos
Obligados para el Estado de Hidalgo; informo a Usted las solicitudes de acceso a la informaciéon y de datos
personales recibidas en esta Unidad de Transparencia, asi como, las Sesiones y Resoluciones de Comité de
Transparencia que se celebraron en Zempoala, correspondientes al mes de Febrero del presente ano,
mismas que se mencionan a continuacién:

A. SOLICITUDES DE ACCESO A LA INFORMACION.

Trabajando para ti
@ 01 (743) 741 5088 © zemoon

ViA DE RECEPCION fgxfﬁﬁoﬁ NUMERO DE FOLIO ESTATUS FECHA DE VENCIMIENTO
130226700000923 | Conlcuida 02/03/2023
130226700001023 | Conlcuida 07/03/2023
130226700001123 | Pendiente 08/03/2023
130226700001223 | Conlcuida 13/03/2023
130226700001323 | Conlcuida 13/03/2023
S 1 130226700001423 | Pendiente 15/03/2023
130226700001523 | Pendiente 15/03/2023
130226700001623 | Pendiente 21/03/2023
130226700001723 | Conlcuida 24/03/2023
130226700001823 | Conlcuida 24/03/2023
130226700001923 | Pendiente 28/03/2023
130226700002023 | Conlcuida 17/03/2023
PERSONAL (OFICINA/VERBAL
CORREO ELECTRONICO
CORREO POSTAL
MENSAJERIA
TELEGRAFO
CUALQUIER OTRO MEDIO
APROBADO POR EL SISTEMA -
TOTAL DE SOLICITUDES DE ACCESO A LA INFOlﬁ 12
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B. SOLICITUDES DE DATOS PERSONALES (DERECHOS ARCO).

DERECHOS (ARCO)

Estado Libre y Soberano

de Hidalgo

ViA DE RECEPCION

-

NUMERO DE

SOLICITUDES

N

ACCESO
RECTIFICACION
OPOSICION

CANCELACIO

NUMERO DE FOLIO

ESTATUS

FECHA DE
VENCIMIENTO

PLATAFORMA
NACIONAL DE
TRANSPARENCIA

ESCRITO
LIBRE/FORMATOS

MEDIOS
ELECTRONICOS

OTRO MEDIO ITAIH

TOTAL DE SOLICITUDES DE DATOS PERSONALES

Las solicitudes senaladas en estatus “PENDIENTE”, se encuentran en proceso de respuesta, de
acuerdo a los plazos previstos en los articulos 126, 130 y 134 de la Ley de Transparencia y Acceso
a la Informacién Publica para el Estado de Hidalgo, asi como los numerales 77, 78, 80, 81 y 83 de
la Ley de Proteccion de Datos Personales en Posesion de los Sujetos Obligados para el Estado de

Hidalgo.

C. SESIONES Y RESOLUCIONES DEL COMITE DE TRANSPARENCIA.

Plaza Principal S/N Col. Centro,

Zempoala, Hidalgo, México. C.P 43830

@ 01 (743) 741 5088

SESIONES
ORDINARIAS EXTRAORDINARIAS TOTAL
Trabajando para ti

9 zempoala@hidalgo.gob.mx

@ www.zempoalagob.mx
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Anexo al presente, la impresién del Acuse de informe de Solicitudes generado por el
Sistema del ITAIH, asi como impresiones de pantalla en los filiros "todas” (visualizando las
solicitudes recibidas en el mes que se reporta) y "pendientes” (visualizando las peticiones
que, por los plazos previstos en la Leyes anteriormente citadas, estén en proceso de
respuesta).

Sin ofro particular quedo a sus érdenes.

rr—

Lic. Verénida Mimila Lazaro
Directora de la Yhidad de Transparencia
e Informacjon Publica Municipal

C.c.p.- Archivo

VML/vml
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Plaza Principal S/N Col. Centro, 7 AR =
0 Zeanzwpoz:‘l; ﬁladalgo.?/?exfr‘;zng{.; 43830 e 01 (743) 741 5088 @ Zempoala@hidalgo.gob.mx @ Www.zempoalagob.mx
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Instituto de Transparencia, Acceso a la Informacion
oo Pilblica Gubernamental y Proteccion de Datos
itaih Personales del Estado de Hidalgo

Acuse de Informe de Solicitudes

Sujeto Obligado: Zempoala
Titular de la Unidad de Transparencia: Verénica Mimila Ldzaro
Sello Digital: 66 FEF751-5037-452B-A042-8FDB67774F17

El informe presentado el 28/02/2023 a las 18:03:23 ha sido recibido exitosamente por la Direccién de
Acceso a la Informacion y Proteccion de Datos.

La informacion que usted reporta es la siguiente.

| |
Solicito el articulo 25 de la ley de asentamiento para antenas
telefonicas en el municipio de Zempoala, hidalgo el cual entro
130226700000223 mdiaz@pmfabogados.com  10-01-2023  por el congreso del estado para el pago del rubro de antenas de

telecomunicacién. Asi también solicito la ley de ingreso del 2022
del municipio de Zempoala, hidalgo

SOLICITO ATENTAMENTE LA SIGUIENTE INFORMACION: LA
INFORMACION QUE SE SOLICITA CONSTITUYE LA BASE DE
DATOS PARA EFECTOS DE DETERMINACION DE CARGAS
REALES CONECTADAS QUE DETERMINAN LOS CONSUMOS
REALES DE ENERGIA ELECTRICA TRATANDOSE DE
LUMINARIAS CONECTADAS DIRECTAMENTE, ASI COMO
130226700000323 Luis Carlos Felix Hernandez  11-01-2023  TAMBIEN DE TODOS AQUELLOS CIRCUITOS QUE NO
CUENTA CON MEDIDOR INSTALADO. TAMBIEN ESTA
INFORMACION DETERMINA LAS CARGAS REALES
CONECTADAS PARA LOS CIRCUITOS CON MEDICION EN
BAJAY MEDIA TENSION, LA INFORMACION ES LA
SIGUIENTE: 1. FECHA ULTIMO CENSO REALIZADO JUNTO
CON CFE DE CIRCUITOS MEDIDOS CON Y SIN MEDIDOR

Deseo solicitar un ejemplar del Acta Entrega-Recepcion del
Fraccionamiento Privada Esmeralda, localizado en el Municipio
de Zempoala y que nos permita garantizar que ya no tendremos
mas inundaciones en periodo de lluvias, este documento nos
permite certificar que la Autoridad responsable tuvo a ver validar
la infraestructura primaria asi como las fianzas que avalen que
dichos trabajos cuentan con garantias, es dable mencionar que

130226700000423 Leonardo Garcia Vazquez 11-01-2023 en 2 administraciones pasadas se ha solicitado el mismo
documento pero el Ing. Héctor Meneses Arrieta cuando ingreso
de Presidente Municipal de Zempoala nos menciono que de los
28 fraccionamientos existentes ninguno cumplia con la
normatividad necesaria para ser recepcionados. Tengan la
gentiliza de otorgarme una copia de dicha acta donde certifique
que toda la infraestructura fue supervisada por nuestro
Municipio.
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130226700000623 Juan Echeverria Mufioz 23-01-2023

130226700000723 30-01-2023
=

130226700000823 N1_1masHidalgo 31-01-2023

130226700000923 inva130660@gmail.com 01-02-2023

130226700001023 jvelazquez8756@outlook.com 07-02-2023

Acuse ITAIH

Programa de Mejora Regulatoria? 2.- ; Cual es la fecha de su
publicacion y vigencia? 3.- ; Dénde puedo consuitar el Programa
de Mejora Regulatoria? 4.- ;En caso de no contar con un
Programa de Mejora Regulatoria, cual es la razén por la que no
se ha implementado en su municipio?

solicito informacién del Parque Industrial Platah y que si tovia
funciona la empresa anglo digital en dicho sitio. cuanto tiempo
estuvo funcionano y los motivos en su caso de su cierre temporal
o defintivo. Durante el tiempo de funcionamiento de la empresa,
en cuantas licitaciones participo o cuantas adjudicaciones
directas obtuvo o semejantes. La cantidad de recursos publicos
que obtuvo hasta la fecha la cantidad de concratos que concluyd
con satisfaccion y las veces que no pudo concluir los contratos y
los motivos, y en su caso si se le aplico algunasancén o proceso
administrativo (copia)

Hola buenas tardes, quisiera que por favor me compartieran el
listado desglosado por afio, de los permisos que se han otorgado
para la construccion, apertura y funcionamiento de tiendas oxxo,
desde el afio 2013 al 2023, y las colonias o comunidades en los
que se encuentren operando estas tiendas

SU MUNICIPIO CUENTA CON INSTANCIA DE LA MUJER O
ALGUN AREA HOMOLOGA, DE SER AFIRMATIVA SU
RESPUESTA CUAL ES SU NOMBRE Y QUE SERVICIOS
BRINDA. CUAL ES SU MECANISMO TE ATENCION DE DICHA
AREA CUENTA CON MANUAL DE PROCEDIMIENTOS Y
MANUAL DE ORGANIZACION DE DICHA AREA EN CASO DE
SER AFIRMATIVA LA RESPUESTA ANTERIOR
PROPORCIONARLOS CUAL ES SU INFORME DE
ACTIVIDADES O DONDE LO PUEDO ENCONTRAR
PUBLICADO

FUTBOL RAPIDO EL PROMOVENTE EL C. ANTONIO CON
NUMERO TELEFONICO 55-28-00-66-90 PARA CUALQUIER
DUDA O ACLARACION REQUIERO LA SIGUIENTE
INFORAMCION DE ESTE MUNICIPIO DE SUS ARCHIVOS
EXPONGO EN LA LEY FEDERAL DEL DERECHO DE AUTOR
LAS CANCHAS DEL FUTBOL RAPIDO (EN SUS DIFERENTES
ACEPCIONES VARIANTES O MODIFICACIONES) ESTAN
CONSIDERADAS COMO (DERECHOS RESERVADOS)
AVALADO EN DOCUMENTOS OFICIALES, EN FAVOR DEL
AUTOR CREADOR DE LA OBRA

Para un trabajo académico solicito la siguiente informacién: 1. En
su dependencia, existe un area de apoyo al emprendimiento o
apoyo a productores de artesanias de su Estados. 1.1 En caso
afirmativo proporciones los datos de contacto. 2. En su estado se
realiza un padrén, listado, registro de productores estatales o de
artesanos. En caso afirmativo, proporcionar el URL de consulta,
asi como el area encargada de realizarlo. 3. Existe una
estadistica de la contribucion del sector artesano en su
economia local. Proporcione el URL de consulta. 4. Existe un
programa o plan de apoyo para la exportacion de productos
locales.
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130226700001723 C. Lolita Cortes Marquez

130226700001823 C. Lolita Cortes Marquez

i

23-02-2023

23-02-2023

Acuse ITAIH

15660. 2. Constancia de viabilidad, 6 de julio de 2022. No.
14604. 3. Licencia de uso de suerfio, 18 de julio de 2022. No.
14612.

Se solicita el acta de cabildo completa donde se somete a
votacién de cabildo y se da fallo a la ?Minuta con proyecto de
decreto por el que se reforman y adicionan diversas
disposiciones de la Constitucién Politica del Estado de Hidalgo
en materia electoral ? que tiene por objeto empatar las
elecciones estatales del gobernador, presidentes municipales,
sindicos y regidores con las elecciones federales, considerando
personas que ocupen el cargo de presidentes municipales,
sindicos y regidores de os ayuntamiento podran ser relecto por
un periodo adicional consecutivo y por Unica ocasion la
gobernadora o gobernados resulte electo el primer domingo de
junio de 2028 durara en su cargo dos afios.

Se solicita el acta de cabildo completa donde se somete a
votacion de cabildo y se da fallo a la ?Minuta con proyecto de
decreto por el que se reforman y adicionan diversas
disposiciones de la Constitucion Politica del Estado de Hidalgo
en materia electoral ? que tiene por objeto empatar las
elecciones estatales del gobernador, presidentes municipales,
sindicos y regidores con las elecciones federales, considerando
personas que ocupen el cargo de presidentes municipales,
sindicos y regidores de os ayuntamiento podran ser relecto por
un periodo adicional consecutivo y por Unica ocasién la
gobernadora o gobernados resulte electo el primer domingo de
junio de 2028 durara en su cargo dos afios.
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T
Zempaia

Trabajndo para i

Zempala, Hidalgo, 04 de abril del 2023.

Dependencia: Presidencia Municipal de Zempoala
Oficio No. PMZ-DT/049/2023
C.P.C. MYRNA ROCIO MONCADA MAHUEM
COMISIONADA PRESIDENTA DEL ITAIH

PRESENTE
LIC. MARITZA ARRIAGA GONZALEZ
DIRECTORA DE ACCESO A LA INFORMACION
Y PROTECCION DE DATOS PERSONALES
Mediante el presente y con fundamento en lo dispuesto en los articulos 2 fraccién I, 19, 25
fraccion Vill, 36 fraccidon XXIl, 39, 40 fraccidn It y I, 41 fraccidon IV, 99 y 169 de

la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion PUblica para el Estado de Hidalgo, articulos
75, 117 fraccién IV, 118 y 120 fraccién Il de la Ley de Proteccién de Datos Personales en Posesion
de Sujetos Obligados para el Estado de Hidalgo; informo a Usted las solicitudes de acceso a la
informacién y de datos personales recibidas en esta Unidad de Transparencia, asi como, las
Sesiones y Resoluciones de Comité de Transparencia que se celebraron en Zempoala,

correspondientes al mes de Marzo del presente ano, mismas que se mencionan a continuacion:
A. SOLICITUDES DE ACCESO A LA INFORMACION.

NUMERO DE

ViA DE RECEPCION SOLCHEDES NUMERO DE FOLIO ESTATUS FECHA DE VENCIMIENTO
130226700002123 | Conlcuida 30/03/2023
130226700002223 | Conlcuida 04/04/2023
130226700002323 | Conlcuida 10/04/2023
" " 130226700002423 | Conlcuida 13/04/2023
130226700002523 | Pendiente 17/04/2023
130226700002623 | Pendiente 17/04/2023
130226700002723 | Conlcuida 19/04/2023
130226700002823 | Pendiente 20/04/2023
PERSONAL (OFICINA/VERBAL
CORREO ELECTRONICO
CORREO POSTAL
MENSAJERIA
TELEGRAFO
CUALQUIER OTRO MEDIO
APROBADO POR EL SISTEMA
TOTAL DE SOLICITUDES DE ACCESO A LA INFORMACION 8

a R
S

Trabajando para ti ;
@ 01 (743) 741 5088 © zemy 2igo.gob.mx jww.zempoalagob.mx




B. SOLICITUDES DE DATOS PERSONALES (DERECHOS ARCO).

DERECHOS (ARCO)
w g 5|3
5slglglg |8
VIADERECEPCION| E5| & | © = | 2| nOmero DEFOLIO v;:gmi':;o
== O - O (o]
33| « 5 Z | =
Z 5 o < (o]
o (6
PLATAFORMA
NACIONAL DE
TRANSPARENCIA
ESCRITO
LIBRE/FORMATOS
MEDIOS
ELECTRONICOS
OTRO MEDIO ITAIH
TOTAL DE SOLICITUDES DE DATOS PERSONALES 0

Las solicitudes senaladas en estatus “PENDIENTE”, se encuentran en proceso de respuesta, de
acuerdo a los plazos previstos en los arficulos 126, 130 y 134 de la Ley de Transparencia y Acceso
a la Informacién Publica para el Estado de Hidalgo, asi como los numerales 77, 78, 80, 81 y 83 de
la Ley de Proteccién de Datos Personales en Posesion de los Sujetos Obligados para el Estado de

Hidalgo.

C. SESIONES Y RESOLUCIONES DEL COMITE DE TRANSPARENCIA.

SESIONES

ORDINARIAS

EXTRAORDINARIAS TOTAL




#882ae

RESOLUCIONES DEL COMITE DE TRANSPARENCIA

NUMERO O CLAVE DEL
ACUERDO DE LA

RESOLUCION

2 FOLIO DE
5 SOLICITUD

INFORMACION
RESERVADA
CONFIDENCIAL
INEXISTENCIA
INCOMPETENCIA

INFORMACION

AMPLIACION DE
PLAZO DE RESPUESTA

ViA DE
RECEPCION

SENTIDO DE LA
RESOLUCION

Anexo al presente, la impresidn del Acuse de informe de Solicitudes generado por el
Sistema del ITAIH, asi como impresiones de pantalla en los filtros "todas" (visualizando las
solicitudes recibidas en el mes que se reporta) y "pendientes" (visualizando las
peticiones que, por los plazos previstos en la Leyes anteriormente citadas, estén en

proceso de respuestal).

Sin ofro particuiar quedo a sus érdenes.

ATENTAMENTE

€

Lic. Verénica Mimil Lgmi/
Directora de la Ynidad d& ﬁgﬁsp&enq'o

e informacioén Pablica Municipal

C.c.p.- Archivo

VML/vml




31/3/23, 23:13 Acuse ITAIH

Instituto de Transparencia, Acceso a la Informacion
—— Piiblica Gubernamental y Proteccién de Datos
itaih Personales del Estado de Hidalgo

Acuse de Informe de Solicitudes

Sujeto Obligado: Zempoala
Titular de la Unidad de Transparencia: Verénica Mimila Lizaro
Sello Digital: 90332BF3-C0A3-4813-8FF9-6DA2C272FE73

El informe presentado el 31/03/2023 a las 23:04:00 ha sido recibido exitosamente por la Direccion de Acceso a
la Informacion y Proteccion de Datos.

La informacion que usted reporta es la siguiente.

Me gustaria conocer el expediente técnico del drenaje que metieron
7 en Real de Toledo, que detalle el costo y tipo de drenaje, cuantos
130226700001223§janellygon002003@gmail.com 13-02-2023 ;trabajadores contrataron, el pago que se les dio, qué tipo de material

5 vcompraron y cual fue el costo de dicho material y el por qué demord
tanto la obra.

; Deseo conocer todos los ingresos percibidos por la Regidora Maria
130226700001123§Esteban Paredes Delgadillo 08-03-2023  |Guadalupe Bafios Escobedo, de parte de cualquier entidad publica,
| i imunicipal, estatal o federal

’ {Solicito atentamente me sea proporcionado los datos de contacto de
V i §las empresas comerciales e industriales, tanto ptblicas como
lprivadas, que cuenten con la Licencia de Funcionamiento Comercial

130226700001423§Rosa Rubio Cordova 15-02-2023

lautorizada por su municipio, que incluyan dentro de su giro comercial
el uso y/o la generacion de neumaticos, asi como los talleres de
venta, instalacion o reparacion de los mismos.

¢ Cuantos accidentes han registrado en juegos mecanicos en los
! ultimos seis afnos? Indicar la fecha en que ocurrié cada presunto
130226700001523Navokov 515-02—2023 siniestro y la ubicacion exacta del lugar donde ocurrid, asi como la

| E cantidad de personas lesionadas y el estado de salud que se reportd
en cada una de ellas en cuanto acudieron las autoridades

Mediante el precente, solicito conocer: ; Invierten alguna cantidad de
| dinero a la conservacion del Acueducto del Padre Tembleque? Si es
130226700001623|Iker Gabriel Martinez del Valle 20-02-2023 Easi ¢Por qué? Y si no ¢Por qué no? Y en cuestion de seguridad,

5 { |¢ Cuanto invierten en la seguridad de todo el municipio? y ¢ Cuanto
{ Eva dirigido al turismo en el Acueducto antes mencionado?

130226700001923§Profesor Investigador 27-03-2023 %Para una investigacion académica relacionada con el Servicio Civil

i fde Carrera, y apelando a su buena voluntad, necesitamos conocer lo
§siguiente: NORMATIVIDAD 1. ¢ Si el gobierno del Municipal y/o del
EEstado (segun sea el caso) tiene o cuenta con un reglamento
fespecializado en materia de Servicio Civil de Carrera? 2. ;Si existe
iuna Ley Estatal sobre el Servicio Civil de Carrera y/o Servicio

iaipgh.dyndns.org:8087/IAIP/iaip_acuse.jsp

113



31/3/23, 23:13

Fecha de
Recepcion

Maria Eugenia Gomez

130226700002123 :
Ramirez

01-03-2023

Centro de apoyo a

130226700002223 .
campesinos

06-03-2023

130226700002323 Observatorio Ciudadano 08-03-2023

130226700002423 Yesenia Hernandez 13-03-2023

130226700002723 solicitante 17-03-2023

Acuse ITAIH

Profesional de Carrera en el Estado?, en caso de ser afirmativa la
respuesta, ¢ Cual es el nombre de la misma? PROCESO DE
SELECCION DEL PERSONAL 3. Diga si el gobierno cuenta con un
'sistema que regule a través de alguna norma interna para realizar el
%Reciutamiento, seleccioén e induccién del personal que ingresa a
llaborar al gobierno. En caso de ser afirmativa su respuesta, favor de
decir cual es el nombre de la norma mencionada, asi como el area
encargada de dicho proceso.

Por medio de la presente, solicito se me informe, a nombre de quien
se encuentra registrado el inmueble Lote cincuenta, de la Manzana
Diez, de la Calle Pietra Nimero 113, del Fraccionamiento
"TRENTINO RESIDENCIAL", ubicado en la parcela nimero 133 Z-1
P1/1 (CIENTO TREINTAY TRES Z GUION UNO P UNO DIAGONAL
UNO), del Ejido de Jagtey de Téllez , Municipio de Zempoala,
Estado de México. Informacién que solicito se le requiera al Registro
Publico de la Propiedad y de Comercio del Estado de Hidalgo o
Instituto de la Funcién Registral en el Estado de Hidalgo.

Muy buen dia solicito esta informacién 1-cual es el costo en 2023 de
la hoja de situacion fiscal de un inmueble 2- cual es el costo de
traslado de dominio para poder obtener unas escrituras de un predio
actualmente en 2023 3- cuando el evaluador va verificar medidas y
localizacién de un predio, este entrega un comprobante?? y como
puedo validarlo en su sistema para checar que sea legal,
actualmente en 2023 4-depende del avalto catastral, es lo que
cobran por inscribir un predio en el registro ptblico de la propiedad o
es un costo fijo? actualmente en 2023 5- después de inscribir un
predio en el registro ptblico de la propiedad, en cuanto tiempo
obtengo unas escrituras, actualmente en 2023 por favor, no me den o
me envien el enlace de su pagina de internet, necesito la respuesta
aqui por este medio, no me digan puede buscarla aqui o en tal lado
la necesito por este medio GRACIAS

SOLICITO SABER EL NUMERO DE DENUNCIAS POR FALTAS
ADMINISTRATIVAS DE ACUERDO A LA LEY GENERAL DE
RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS Y CODIGO PENAL
VIGENTE DE ACUERDO A LOS ANOS 2018,2019,2020,2021 Y 2022
AS | COMO EL NOMBRE DEL SERVIDOR PUBLICO SANCIONADO
Y EL DELITO QUE SE LE IMPUTO ASI COMO SU RESOLUCION Y
SANCION DE ACUERDO A LOS SIGUIENTES DELITOS: NO
GRAVES -articulo 49 1. Que los servidores publicos incumplan con
las funciones, atribuciones y comisiones encomendadas 2. Tratar de
forma irrespetuosa tanto a los demas servidores publicos como a los
particulares con los que llegare a tratar en los términos que se
establezcan en el codigo de ética. 3. No presentar en tiempo y forma
las declaraciones de situacion patrimonial y de interés

el municipio cuenta con un Plan de Cambio Climéatico? En caso de
contar con un Plan de Cambio Climatico, donde se puede consultar
el documento?

tienen pagina de internet

iaipgh.dyndns.org:8087/IAIP/iaip_acuse.jsp
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